accesserat, ut Joannem Silentiarium Episcopum uideret, sit ei minister Literarum ad Beatum hunc Cyriacum, inquit Metaphraste in ejus Vita, qui de hujus Sancti uirtutibus plura habet. Est Cyrillus iste Scriptor Vitæ SS. Euthymii & Sabæ, qui in iis quæ de utroque, & de Joanne Silentiario Literis mandauit, omnem fidem meretur; cum testis oculatus fuerit. Colitum Cyriacus die XXIX. Septembris. [1]

NOTÆ

[1] Hoc anno Manichæos Ravennæ detectos populus infectatus ad internecionem delevit, ut ex Agnello in Pontificali Ravennatenfi discimus; qui & testatur hæc accidisse ante tres annos ab obitu Pelagii I. Pontificis Romani, adeoque hoc anno uel subsequenti. MANSI

num & diem mortis ejus tacuit; sed cum asserat, tempus ejus ortus fuisse finem Imperii Theodosii Junioris, & annum ejus XVIII. cum nono Imperii Leonis Magni, qui Christi est CDLXV. conjungat, natus erat anno quadringentesimo quadragesimo octavo, idque saltem ante diem quintum Martii; cum ea die an. CDLXXIV. jam vigesimum septimum ætatis annum inchoasset, ut ex ejus Vita liquet. Corintho, ubi natus erat, in Lectoris gradum, in tenera adhuc ætate coaptatus, relicto, Hierosolymam uenit, & ad Lauram Sancti Euthymii accessit, qui cum misit ad Sanctum Gerasimum juxta Jordanem, & uterque post aliquot annos Euzymium, cum

Moritur S.
Cyriacus
Anachoret.
ta.

JESU CHRISTI ANNUS 558.

PELAGI PAP. ANNUS 4.

JUSTINIANI IMP. ANNUS 32.

I. Q uingentesimus quinquagesimus octavus sequitur Christi annus, post Basilii Consulatum decimusseptimus, idemque Constantinopolitane civitati ob novas ingruentes clades plane miserimus, longeque superiori funestior: etenim ille ultima sui parte ob terræmotum dumtaxat infelix, hic vero peste belloque semper ærumnosus extitit. Complectitur breviter Agathias lugubrem tragœdiam verbis istis (a): Eodem anno, vere jam ineunte, de repente & iterato urbem pestilens morbus invasit, & infinitam sustulit multitudinem: haud tamen prorsus cessavit, ex quo tunc primum anno Justiniani Imperii quinto irrepere hanc nostram regionem occœpit. Qualis vero ejusmodi contagio esset, ita inferius: Interibant autem repentina morte quam multi tamquam apoplexiæ gravi morbo correpti: qui plurimum resistebant, ad quintum vice diem vita defungebantur. Sed & qualis esse solet febris quæ hos perurgebat, narrare pergit.

II. Ad tanta hæc avertenda mala, pestis scilicet & terræmotus, Justinianus Imperator haud dubius ob peccata divinitus ejusmodi immiti flagella, hanc ad populum Constantinopolitanum edidit sanctionem (b):